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       7. januar 2010 

 

SAUER-DANFOSS FÅR NY ADM. DIREKTØR I DANMARK 

  

 

Med udnævnelsen af Helge Jørgensen, 47 år, som ny adm. direktør 

for Sauer-Danfoss i Danmark er det en resultatorienteret og meget 

respekteret leder, som skal stå i spidsen for en af Danmarks største 

maskinindustrivirksomheder. Målet for ham er i første omgang at 

navigere virksomheden sikkert ud af den økonomiske krise. 

 

Helge Jørgensen, der har en 24 år lang karriere i Danfoss og Sauer-Danfoss bag 

sig, bliver pr. 1. februar 2010 udnævnt til to nye poster i Sauer-Danfoss-

koncernen. 

  

Han bliver i den globale koncern ny øverste leder for den ene af Sauer-Danfoss’ 

i alt tre divisioner – den såkaldte Work Function-division, som er forankret i og 

udgør den største del af Sauer-Danfoss’ fabrik i Nordborg på Als.  

  

Samtidig indsættes han som ny administrerende direktør for Danmark, dvs. for 

koncernens aktiviteter på fabrikken i Nordborg og på salgskontorerne i Ganløse 

og Silkeborg. De danske selskaber beskæftiger ca. 1.300 medarbejdere. 

  

”Jeg ser med stor forventning frem til de nye opgaver. Der er ingen tvivl om, at 

vi på baggrund af den verdensomspændende økonomiske krise har nogle store 

udfordringer at løse, men vi er allerede godt på vej. Helt konkret er målet at få 

vendt de røde tal til sorte hurtigst muligt, både for Work Function-divisionen og 

for Sauer-Danfoss i Danmark. Med det store engagement vi oplever fra 

medarbejdere såvel som ejere er jeg sikker på, at dette vil lykkes,” siger Helge 

Jørgensen, som de seneste to år har været globalt ansvarlig for Sauer-Danfoss’ 

ventilforretning.  

  

Helge Jørgensen er uddannet maskiningeniør fra Odense Teknikum. Han 

startede hos Danfoss i 1985 som turnusingeniør, og har i løbet af sin karriere i 

virksomheden også tilbragt to år på Danfoss Fluid Power-fabrikken i Racine, 

Wisconsin i USA. Helge begyndte sin lederkarriere hos Danfoss Nessie® 

Vandhydraulik i 1995 og har gennem årene deltaget i en række internationale 

ledelses- og erhvervsprogrammer – herunder INSEAD-lederprogrammet i 2005.  
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Helge, hans kone Dorthe og deres to sønner, Jacob på 15 og Martin på 12, bor i 

Guderup på Nordals. 

  

Helge Jørgensen overtager stillingen som øverste leder for Work Function-

divisionen og administrerende direktør for Danmark fra Henrik Krabsen, som 

har valgt at søge nye udfordringer uden for Sauer-Danfoss.  

 

  

YDERLIGERE OPLYSNINGER 

For spørgsmål og kommentarer kontakt venligst Anette Bütikofer, Manager 

Communication & PR på telefon 7488 7013. 

  

Digitale billeder af Helge Jørgensen vedlægges som separate filer til fri 

afbenyttelse. 

 

 

 
 

 

OM SAUER-DANFOSS 

Sauer-Danfoss Inc. er førende i verden med hensyn til design, fremstilling og 

salg af hydrauliske, elektriske og elektroniske systemer og komponenter, der 

hovedsageligt anvendes i mobilt udstyr. Sauer-Danfoss, med en omsætning i 

2009 på ca. 1,2 mia. USD, har salgs-, produktions- og konstruktionsfaciliteter i 

Europa, Nord- og Sydamerika samt i Asien og Stillehavsregionen. Flere detaljer 

kan ses online på www.sauer-danfoss.com. 

 


